Coren@
Conselho Regional de EnfeÍmagem do Paraná

PORTARIA N" 03í/202í, DE OíO DE FEVEREIRO DE 2021

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei

Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 37 da Constituição Federal do Brasil de

1 988;

CONSIDERANDO a Lei no 8.666/93 - Licitações e Contratos;

CONSIDERANDO a Resolução 34012008 do Conselho Federal de

Enfermagem, baixam as seguintes determinações:

Art. 10 Designar Flavio Lourenço Lacerda, como responsável pela

fiscalização das seguíntes Atas de Registros de Preços (ARP) e ordens de serviço/compra

decorrentes destas:

- ARP no O0912020 - Processo Administrativo no 05812020, Graf - Roma Gráfica

e Editora Eireli, com vigência até 2811012021;

- ARP no 01012O20 - Processo Administrativo no 05812020, Galgan Editora e

Gráfìca LTDA., com vigência até 2811012021;

- ARP no 01112020 - Processo Administrativo no 05812020, Peruzzo lndústria

Gráfica LTDA., com vigência até 2811012021;

- ARP no 01212020 - Processo Administrativo no 05812020, M. Gimenez Santos

Líma CartÕes, com vigência até 2811012021;

- ARP no 01312020 - Processo Administrativo no 05812020, A Vieira Serviços,

com vigência até 2811012021;

- ARP no 01412020 - Processo Administrativo no 05812020, lmpressoart Editora

Gráfica LTDA., com vigência até 2811012021;

- ARP no 01512020 - Processo Administrativo no 05812020, Polimpressos

Serviços Gráficos LTDA., com vigência até 2811012021;

- ARP no 01612020 - Processo Administrativo no 05812020, ldpromo Comercial

ElREL|, com vigência até 2811012021;

- ARP no 01712020 - Processo Administrativo no 05812020, Roger Andre Braun,

com vigência até 2811012021;

- ARP no 01812020 - Processo Administrativo no 05812020, Fontana & Joaquim

LTDA., com vigência até 2811012021;

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80.240-530
Administrativo: í41ì 3301-8400 lAtendimenro: í41ì 3301-8500 I corenor.qov.br

ad

Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

- ARP no 01912020 - Processo Administrativo no 05812020, Gritz Comércio

Brindes e Embalagens - ElRELI, com vigência atê 2811012021;

- ARP no 02012020 - Processo Administrativo no 05812020, H2G Comercial de

Etiquetas e Papéis - ElRELl, com vigência até 2811012021;

- ARP no 02112020 - Processo Administrativo no 05812020, Matheus Kopiak de

Aquino, com vigência de até 2811012021;

- ARP no 02212020 Processo Administrativo no 05812020, ldcontroll

ldentificação e Tecnologia LTDA, com vigência atê 2811012021

- ARP no 02312020 - Processo Administrativo no 05812020, lnlabel Soluções

em Rótulos Adesivos Eireli, com vigência até 2811012021.

Art. 20 Designar Thais Ferrari Penteado como fÍscal substituta, para

fiscalizar a execução das supracitadas Atas de Registros de Preços e ordens de

serviço/compra, na ausência do fiscal Flavio Lourenço Lacerda.

Art. 30 Compete ao fiscal do contrato atender na integra aos itens 4.2 e 6.1 do

Manual de Fiscalização de Contratos.

Art. 40 Os empregados incumbidos do desempenho da fiscalização do

contrato responderão nos âmbitos administrativos, penale civil.

Art. 50 A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,

revogando-se as disposiçÕes contrárias.

Curitiba, 01o de fevereiro de 2021

W
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
EDUARDO

o

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80.240-530
Adminisuativo: í41ì 3301-8400 lAtendimento: í41) 3301-8500 I corenor.sov.br